令和６年 11 月 22 日

人事委員会事務局職員課

報 道 関 係 者  各 位

山形県職員トークライブ及び山形県庁職場見学会の開催について

県職員の業務への理解を深めていただくことにより、優秀な人材の確保を図るため、

下記のとおり山形県職員トークライブ及び山形県庁職場見学会を開催します。

トークライブについては本日から、職場見学会については 12 月６日より、参加申

込みの受付を開始いたしますので、広く御周知いただきますよう、どうぞよろしくお

願いいたします。

記

１. 山形県職員トークライブ ～教えて先輩！～ ［オンライン］
 （１） 日  時 令和７年１月 16日（木）

10時 00分～15時 10 分 技術系職種

           令和７年１月 17日（金）

10時 00分～14時 20 分 事務系職種・警察官

 （２） 開催方法 オンライン（Zoom）

 （３） 申込方法 やまがたｅ申請（山形県電子申請サービス）からの申込

 （４） 申込期間 令和６年 11月 22日（金）～令和７年１月５日（日）

 （５） そ の 他 別添チラシを御参照ください。

２.山形県庁職場見学会 ［対面］

（１） 日  時 令和７年２月 20日（木）

10時 00分～15時 30 分 行政１

10時 00分～15時 00 分 林業、電気

          令和７年２月 21日（金）

10時 00分～15時 30 分 行政２

     10時 00 分～15時 00分 総合土木

（２） 会  場 山形県庁内講堂・会議室及び関係課執務室等

（３） 定  員 行政 各回 20名、林業/電気/総合土木 各回 10名

（４） 申込方法 やまがたｅ申請（山形県電子申請サービス）からの申込

（５） 申込期間 令和６年 12月６日（金）～令和７年１月 31 日（金）

（６） そ の 他 別添チラシを御参照ください。

問合せ先

人事委員会事務局職員課
 課長補佐（任用・公平担当）舟山
       TEL 023-630-2778
報道監
人事委員会事務局職員課長 寺崎